

Ostrowiec Świętokrzyski, 18 marca 2019 r.

Or.0003.22, 23, 24, 25, 27.2019

Pan
Kamil Stelmasik
Radny Rady Miasta
Ostrowca Świętokrzyskiego

W odpowiedzi na interpelacje Pana Radnego w sprawach:

- *remontu i doposażenia skate parku znajdującego się na terenie Parku Miejskiego im. Marszałka Józefa Piłsudskiego, doposażenia skate parku w nowe urządzenia oraz wybudowania w najbliższym sąsiedztwie skate parku - toru pumtrack* – informuję, że w ramach bieżącego utrzymania i konserwacji urządzeń placu zabaw, siłowni zewnętrznej oraz skate parku zlokalizowanych na terenie Parku Miejskiego, dokonywane są kontrole okresowe, funkcjonalne (co 3 miesiące), coroczne główne oraz co 5 lat obowiązkowe (Prawo Budowlane) tych urządzeń. Stan urządzeń sprawdzany jest pod kątem: kompletności urządzeń, stanu części drewnianych, stanu części metalowych, stanu połączeń, zabezpieczenia części drewnianych, stanu powłok ochronnych (lakier, ocynk), fundamentów. W ramach posiadanych środków finansowych na utrzymanie i konserwację Parku Miejskiego w 2019 roku zostaną zlecone prace określone stosownym zarządzeniem Zakładowi Usług Miejskich polegające na utrzymaniu urządzeń w czystości (w tym usuwanie graffiti, napisów, rysunków itp.), przeglądzie technicznym urządzeń w zakresie kompletności i zwartości konstrukcji urządzeń, stanu fundamentów, stanu zużycia części ruchomych itp.– zgodnie z normą nr PN-EN 11767. W chwili obecnej Gmina Ostrowiec Świętokrzyski nie posiada środków finansowych na doposażenie skate parku w nowe elementy, jednak wychodząc naprzeciw oczekiwaniom przede wszystkim dzieci i młodzieży, w przypadku pojawienia się dodatkowych środków finansowych Wydział Infrastruktury Komunalnej rozważy ponownie techniczne możliwości realizacji przedmiotowego wniosku w zakresie doposażenia skate parku w nowe urządzenia.

www.um.ostrowiec.pl

Pomysł wykonania toru pumptrack'a na terenie Parku Miejskiego lub w innym ogólnie dostępnym miejscu pozwoli na stworzenie nowej, ciekawej i zapewne potrzebnej przestrzeni miejskiej, z której będzie mogło korzystać szerokie grono rowerzystów od dzieci, poprzez młodzież i dorosłych, aż po osoby starsze. Realizacja takiego profesjonalnego toru wymaga jednak znacznych nakładów środków finansowych, których w chwili obecnej Gmina Ostrowiec Świętokrzyski nie posiada. Z uwagi na ograniczone środki finansowe, zadanie budowy pumptrack'a zostanie zaproponowane do planu budżetu na lata następne.

- zakupu i ustawienia mebli miejskich w przestrzeni miasta - informuję, że działania w zakresie podnoszenia atrakcyjności przestrzeni publicznej zostały zainicjowane już w zeszłym roku poprzez zagospodarowanie nowych skwerów przy ul. H. Sienkiewicza z nowymi nasadzeniami oraz nowymi ławkami. To wyjątkowa ulica, z przestrzeni, której mieszkańcy korzystają każdego dnia. Pomysł na wprowadzenie w przestrzeń miejską mebli miejskich jest ważny i powinien być realizowany, jednak wymaga podejścia kompleksowego, wykreowania spójnego wizerunku terenów zieleni i miejsc publicznych tak, aby zachować ład przestrzenny miasta. Rekomendacje miejsc lokalizacji mebli miejskich wskazane przez Pana Radnego będą przeanalizowane, a następnie zostaną podjęte działania w celu wypracowania koncepcji i określenia budżetu na jej realizację. W chwili obecnej Gmina Ostrowiec Świętokrzyski nie posiada środków finansowych na realizację przedmiotowego wniosku. W przypadku pojawienia się środków finansowych z oszczędności, np. w wyniku przeprowadzonych postępowań przetargowych Wydział Infrastruktury Komunalnej rozważy ponownie techniczne możliwości realizacji przedmiotowego wniosku.

- zaprojektowania i wykonania łąki kwiatowej na terenie Parku Miejskiego - informuję, że łąka kwietna to rozwiązanie, które ma bardzo wiele zalet przewyższających to, co w przestrzeni miejskiej daje zwykły trawnik i jest bardzo pożądanym elementem zielonej infrastruktury w naszym mieście.

Po dokonaniu oszacowania kosztów realizacji zadania, które odbyło się wiosną 2018 roku polegającego na:

- badaniu gleby,
- doborze odpowiedniej mieszanki nasion,

- przygotowaniu terenu (zerwanie i wywóz darni, uprawa gleby glebogryzarka separacyjną, usunięcie zanieczyszczeń),
- profesjonalnym wysiewie i pielęgnacji rocznej oraz nadzorze merytorycznym w kolejnych latach,

ustalono, że założenie łąki kwietnej według powyższego zakresu na powierzchni 1 000 m² to koszt około 38 000,00 zł brutto w 2018 roku. W cenę wliczone są także tablice informacyjne oraz warsztaty dla dzieci o owadach zapylających, składanie hoteli dla zapylaczy i wspólne sianie łąki. Koszt założenia i pielęgnacji rocznej przedstawiła firma „Fundacja Łąka”, która od kilku lat promuje i zakłada łąki kwietne w polskich miastach. Do jej innowacyjnych działań należą między innymi łąki antysmogowe w Krakowie, które zostały wysiane na 10 ha.

Jednak, w budżecie miasta w ramach zarządzenia na utrzymanie i konserwację terenu Parku Miejskiego w 2018 roku brak było wolnych środków finansowych na realizację powyższego zadania. Wydział Infrastruktury Komunalnej rozważy zrealizowanie powyższego przedsięwzięcia w ramach posiadanych środków finansowych na utrzymanie i konserwację Parku Miejskiego w 2019 roku.

- budowy chodnika na długości ok. 800m przy ul. Bolesława Leśmiana – informuję, że z uwagi na obłożony tegoroczny budżet wydatkami inwestycyjno - remontowymi powyższe zadanie zostanie zaproponowane do projektu budżetu na lata następne.

- budowy ul. Miodowej oraz Jeżynowej - informuję, że:

a) obecnie Gmina Ostrowiec Świętokrzyski posiada opracowaną dokumentację projektową pn.: „Rozbudowa publicznej drogi gminnej nr 302020 T klasy L (ul. Miodowa) w Ostrowcu Świętokrzyskim na odcinku od ul. Iłżeckiej do ul. Zwierzynieckiej”. Zakres opracowania projektowego obejmuje rozbudowę ulicy Miodowej na odcinku od ul. Iłżeckiej do ul. Zwierzynieckiej wraz z budową kanalizacji deszczowej i oświetlenia ulicznego, oraz budowę kanału deszczowego odprowadzającego wody opadowe do kanału deszczowego zlokalizowanego w ulicy Rzeczeki. Szerokość okrawężnikowania jezdni z asfaltobetonu wynosić będzie 7.0 m, dodatkowo przewidziany zostanie chodnik dla pieszych oraz ścieżka rowerowa. Przebudowie podlegać będą zjazdy do posesji oraz dojścia do furtek,

które zostaną wykonane z kostki betonowej. Rozpoczęcie robót budowlanych planowane jest w 2020 roku.

Dalszy ciąg ulicy Miodowej, czyli odcinek od ul. Zwierzynieckiej do ul. Gościniec jest planowany na lata 2021 - 2023 w zakresie opracowania dokumentacji projektowej i realizacji robót budowlanych.

b) **przebudowa ul. Jeżynowej** - w wykazie wieloletnich przedsięwzięć Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na lata 2019 - 2023 realizacja przedmiotowej inwestycji nie jest ujęta z uwagi na ograniczone środki finansowe.

W przypadku pozyskania dodatkowych środków finansowych, zostanie zlecone opracowanie projektu a w latach kolejnych realizacja robót budowlanych.

Z up. Prezydenta Miasta
Sekretarz Miasta
Ostrowca Świętokrzyskiego

Anna Niedbała